Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit/Opstina Orahovac/Municipality Raliovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Zyra pér Informim

Plan i punés sé zyrés pér Informim pér vitin 2019“},‘; ;

Pérgatitja e dokumenteve, publikimi né uebfflqe té komunés dhe né medlg}{)kale gdudrore

Nr | Muaji
1 | Janar 1.Publikimi i Vendimeve té nénshkruara nga kryetagi, "~ """ _C 2
- 2.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryefarit dhe drejtorive komunale,
3.Dérgimi i vendimeve t&€ nénshkruara nga kryetari né MAPL,
4.Publikimi i raportit t& qeverisé komunale pér vitin 2018,
5.Publikimi i planit té punés s& geverisé komunale 2019,
6.Pranimi i kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe kthimi i pérgjigjes bazuar né ligjin pér
qasje né dokumente publike,
7.Pérgatitja e raportit pér zyrén pér Informim,
8.Marrja pjesé népér takime té€ cilat kang t€ b&jn€ me transparencé dhe llogaridhénie,
9.Pranimi i kérkesave t€ OJQ-ve t& ndryshme,
10.Pérgatitja e raportit pér zyrén pér Informim,
11.Pérgatitja e n_]oftlmeve pér mbajtjen e debateve- konsultimeve pubhke me qytetar€,
12.Publikimi i njoftimeve pér mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-s¢ dhe Komitetit pér
Komunitete,
13.Pérgatitja e njoftimit pér rénien e déshmoréve Skender Rexhepi dhe Fitim Duraku-19 Janar ,
14.Pérgatitja e njoftimit pér organizimin e manifestimin tradicional “Flaka e Janarit” -27 Janar,
15.Publikimi i broshurave t& cilat jané n& interes t& informimit & qytetaréve,
16.Publikimi i raportit njévjegar financiar pér vitin 2018,
17. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet t€ dalin n€ diskutim publik
me qytetaré,
18. Publikimi i raporteve t€ ndryshme,
19. Fillimi i procedurave pér pérgatitjen e rregullores pér transparencé komunale,
20.Pérgatitja e planit t& veprimit pér transparencé komunale,
Zl. Marrja pjesé népér takime-punétori q& lidhen me transparencé komunale,
22. Publikimi i njoftimeve pér gjendjen rrugéve gjaté sezonin diméror.
2 | Shkurt | 1.Publikimii Vendimeve t&€ nénshkruara hga kryetari,
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2.Pérgatitja ¢ lajmeve dhe n30ft1meve pér akthtetet e kryetarit dhe drejtm ive komunale

3, Dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari né MAPL,

4. Pranimi i kérkesave pér qasje né dokumente pubhke dhe kthimi 1 pérgjigjes bazuar né ligjin pér

| qasje né dokumente publike,

“5.Publikimi i urimit pér Ditén e Pavarésis¢ s& Kosovés,

6.Pérgatitja e raportit pér zyrén pér Informim,

7. Matrja pjes¢ népér takime té cilat kané t& béjné me transparencé dhe Ilogar;dheme

8. Pramml i kérkesave t& OJQ-ve t& ndryshme a
9.Perga_t1tja € raportit p&r zyrén pér Infonnun,- |

iO.Dérgimi i vendimeve t€ nénshkruara nga kryetari ng MAPL, _

11.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen ¢ debateve-konsultimeve publike me gytetarg,
12.Publikimi i njoftimeve pér mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-s& dhe Komitetit p&r
Komunitete, _ .
13.Pérgatitja e njoftimeve pér organizimin ¢ 17 Shkurtit-Pérvjetorit t& Shpalljes s& Pavarésisé s&
Kosovés, '
14.Publikimi i broshurave t& cilat jang né interes t& informimit t& gytetaréve,

15. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane & cilat duhet t& dalin n& diskutim publik
me gytetaré,

16. Publikimi i raporteve t& ndryshme,

17. Marrja pjesé népér takime-punétori g& lidhen me transparencé komunale,

18. Publikimi i njoftimeve pér gjendjen rrugéve gjaté sezonin diméror.

Mars

1.Pergatitja e raportit tremujor pér qasje n& dokumente publike,
2. Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetari,
3.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit dhe drejtorive komunale,

.....

| 4 Marrja pjes€ népér takime € cilat kan€ t€ b&jné me transparencé dhe llogaridhénie,

5.PErgatitja e raportit pér zyrén pér Informim, _ _

6.Dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari né MAPL,

7.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré,
8.Publikimi i njoftimeve p&r mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-s¢ dhe Komitetit pér
Komunitete, '

9.Pérgatitja e njoftimit p&r organizimin ¢ Epopesé s¢ UCK-sé,

10.Pérgatitja e moﬂlmeve pér shénimin e pérvjetorit n€ fshatrat Fortesg, Celme dhe Brestoc 25

Mars, . _ , _
11.Pérgatitja e njoftimit pér- shénimin'e pérvjetorit né fshatin Krushé e Madhe-26 Mars, |




12.Pérgatitja e njoftimit pér shénimin e pérvjetorit né fshatin Opterushé-30 Mars, -
13.Pérgatitja e njoftimit p&r shénimin e pérvjetorit né fshatin Pastasell§-31 Mars,
14.Pérgatitja e njoftimit pér shéhimin ¢ 21 Marsit “Dités Nd‘érkofnbétare t& poezisé”,
15.Publikimi i broshurave t& cilat jan& né interes & informimit (& gytetaréve,

16. Publikimi- i dokumenteve si Rregullore dhe plane t& cilat duhet t€ dalin n& diskutim publik

me qvtetarg, ‘
7. Publikimi i raporteve t€ ndryshme,

18. Marrja pjes€ népér takime-punétori g¢ lidhen me transparencé komunale.

Prill 1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetari,

2.P6rgatitjé ¢ lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitétet_e kryetarit dhe drejtorive komunale,
-3.Dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari né MAPL,

4 Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen ¢ debateve-konsultimeve publike me qytetarg,
5.Publikimi i njoftimeve pér mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-s¢ dhe Komitetit p&r
Komunitete,
6.Pérgatitja ¢ njoftimit pér shénimin ¢ pérvjetorit né fshatin Hogé e Vogel-2 Prill,
7.Pérgatitja ¢ njoftimit p&r shénimin e pérvjetorit né fshatin Potogan i Ulgt-12 Prill,
8.Pérgatitja e njoftimit pér shénimin ¢ pérvjetorit t& déshmoréve né fshatin Krushé e Madhe-13
Prill,
9.Pérgatitja e njoftimit pér shénimin ¢ “Epopesé sé UCK-s&” né fshatin Drenoc-26 Prill,
10.Pérgatitja e njoftimit pér shénimin e rénies s€ déshmoréve né fshatin Zatrig-19 Prill,
11.Publikimi i broshurave t& cilat jang né interes 1& informimit & qytetaréve,
12.Publikimi i raportit tremujor financiar t€ vitit 2019,
13.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t& cilat duhet t& dalin n& diskutim publik me
qytetaré, |
14.Publikimi i raporteve t& ndryshme,
14. Marrja pjesé népér takime-punétori g¢ lidhen me transparencé komunale.

Maj 1.Publikimi i Vendimeve & nénshkruara nga kryetari,

2.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit dhe drejtorive komunale,
3.Dérgimi i vendimeve t€ nénshkruara nga kryetari né MAPL,

4.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me gytetaré,
5.Publikimi i njoftimeve pér mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-s& dhe Komitetit pér

Komunitete,
6.Publikimi i broshurave (& cilat jané ng interes (& informimit t& qytetaréve,
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7. Publikimi i dokumenteve si Rreguilore dhe plane t& cilat duhet t€ dalin-n& diskutim publik me | -

qytetaré,
8. Publikimi i raporteve t& ndryshme,

9. Marrja pjesé népér takime-punétori q& lidhen me transparencé komunale.

QershoAr

1.Pérgatitja e njoftimit pér takimin e parg Publik me Qytetaré pér punén gjashtémujore té vitit
2019

2.Publikimi i raportit gjashtémujor t& punés sé qevérfsé komunale,

3.Dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari n€ MAPL,

4.Prublikimi‘i Vendimeve nénshkruara (& kry'etari,'

5. Pérgatitja e raportit gjashtémujor t€ zyrés p&€r Informim, |

6. Pérgatitja e raportit giashtémujor pér gasje né dokumente publike,

7. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit dhe drejtorive komunale,
8.Publikimi i urimit p&r festen ¢ Bajramit t&8 Madh,

9.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen ¢ debateve-konsultimeve publike me qytetaré,
10.Publikimi i njoftimeve pér mbledhjet ¢ kuvendit komunal-KPF-s& dhe Komitetit pér
Komunitete,

11.Publikimi i broshurave t& cilat jan¢ né interes t€ informimit t€ qytetaréve,

12. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t& cilat duhet t& dalin ng diskutim publik
me qytetaré,

13. Publikimi i raporteve t& ndryshme,

14, Publikimi i raportit t& Zyrés Kombétare & Auditimit pér vitin 2018,

15. Marrja pjesé népér takime-punétori q& lidhen me transparencé komunale.

Korrik

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetari,

2.Pérgatitja ¢ lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit dhe drejtorive komunale,
3.Dérgimi i vendimeve & n&nshkruara nga kryetari né MAPL, '

4 Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen ¢ debateve-konsultimeve publike me qytetaré,
5.Publikimi i njoftimeve p&r mbledhjet e kuvendit komunal-KPT-s& dhe Komitetit pér
Komunitéte, _ ) '
6.Pérgatitja e njoftimit pér shénimin e “Epopesé s& Rahovecit” 17 Korrik,

7. Njoftimi p&r sh&nimin e rénies s& déshmoréve Gani Paqarrizi, Tafil Zyberaj dhe Agim

Kelmendi né fshatin Fortesé -18 Korrik,

.| 8.Pérgatitja e njoftimit p&r shénimin e pérvjetorit t& rénies sé déshmoréve Mizair Isma, Arian

Brahimi-Shkodrani, Bekim Isma dhe Eshrefedin Kastrati-21 Korrik,

9. Publikimi i broshurave té cilat jané n€ interes t& informimit t€ qytetaréve,
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10.Publikimi i raportit gjashtémujor financiar t& vitit 2019,

11.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane € cilat duhet t& dalin ng diskutim publik me

| qytetaré,

12. Publikimi i raporteve t& ndryshme,

13. Marrja pjesé népér takime-punétori q& lidhen me transparencé komunale.

Gusht

I.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetari,

2 Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit dhe drejtorive komunale,

3.Dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari né MAPL,

| 4.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me gytetaré,

5.Publikimi i njoftimeve pér mbledhjet € kuvendit komunal-KPF-s¢ dhe Komitetit pér
Komunitete,

6.Publikimi i kalendarit pér organizimin e dégjimeve publike pé&r buxhetin € vitit 2020,
7.Publikimi i broshurave té cilat jang né interes t& informimit t€ qytetaréve,

8. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t& cilat duhet t& dalin né diskutim publik me

qytetaré,
9. Publikimi i raporteve t& ndryshme,

10. Marrja pjesé népér takime-punétori q& lidhen me transparencé komunale,

Shtator

1.Pérgatitja e raportit nént&émujor pér qasje n&€ dokumente publike,

2. Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetari,

3.Pérgatitja ¢ lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet ¢ kryetarit dhe drejtorive komunale,
4 Publikimi i urimit pér festen e Bajramit 1€ Vogél,

5.Dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari né MAPL,

6.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetar€, -
7.Publikimi i njoftimeve pér mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-sé dhe Komitetit pér
Komunitete,

8. Pérgatitja e njoftimit pér organizimin e festés s§ vjelés s& rrushit (HardhFest),
9.Pérgatitja e njoftimit p&r shénimin e rénies st déshmoréve né fshatin Zatrig-3 Shtator,
10.Pérgatitja e njoftimeve pér shénimin e rénies.s& déshmor&ve dhe martiréve né fshatin Dejng-4

Shtator, -
11.Pérgatitja e njoftimit p&r organizimin ¢ festes s& peméve dhe perimeve “Agrofesta” n& fshatin

.1 Krushé e Madhe,

12.Publikimi i broshurave t& cilat jan& né interes t€ informimit t& qytetaréve,

13.Publikimi i raportit néntémujor financiar pér vitin 2019,

‘14 Publikimi i’dokumenteve si Rregullore dhe plane t€ cilat duhet t& dalin né diskutim publik me
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qytetaré, " -
15. Publikimi i raporteve té ndryshme, - -

16. Marrja pjesé népér takime-punétori q& lidhen me transparencé komunale.

10

Tetor

1Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetari, -

2.Pérgatitja e lajtheve dhe njoftimeve pér akiivitetet e kryetarit dhe drejtorive komunale,

3.Dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetéri né MAPL,

| 4.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen ¢ debateve-konsultimeve publike me gytetaré,

5.Publikimi i njoftimeve pér mbledhjet ¢ kuvendit komunal-KPF-sé dhe Komitetit pér
Komunitete, ' '
6.Publikimi i broshurave t€ cilat jané né interes t& informimit i€ qytetaréve,

7. Publikimi i dokumenteve si Rregullofe dhe plane t€ cilat duhet t& dalin n€ diskutim publik me
gytetar€, '

8. Publikimi i raporteve t& ndryshme,

9. Marrja pjesé népér takime-punétori g& lidhen me transparencé komunale,

10.Publikimi i njoftimeve pér gjendjen rrugéve gjaté sezonin diméror.

11

Néntor

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetari,

2.Pérgatitja ¢ lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet ¢ kryetarit dhe drejtorive komunale,
3.Dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari né MAPL,

4.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me gytetaré,
5.Publikimi i njoftimeve pér mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-s& dhe Komitetit pér
Komunitete,

6.Pérgatitja e njoftimit pér shénimin e rénies sé déshmoréve Selajdin Mullabazi-Mici dhe Xhelal
Hajda-Toni, '

7.Publikimi i broshurave t& cilat jané né interes t& informimit t& qytetaréve,

8. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane (8 cilat duhet t& dalin né diskutim publik me

qytetaré,
9. Publikimi i raportéve t& ndryshme,

10, Marrja pjesé népér takime-punétori q¢ lidhen me transparencé komunale,

11. Publikimi i njoftimeve pér gjendjen rrugéve gjaté sezonin diméror.

12

Dhjetor

1. Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetari,

2.Pérgatitja e raportit njévjegar t& zyrés pér Informim,

| 3.Pérgatitia e njoftimit pér takimin e dyté Publik me Qytetar§ pér punén gjashi€mujore & vitit

2019
4 Publikimi i raportit t& pungs njévjecare t& geverisé¢ komunale pér vitin 2019, -
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5.Publikimi i planit t& punés sé qeverisé komunale pér vitin 2020,

6.Publikimi i raportit pér qasje né dokumente publike pér vitin 2019, -

7.Pérgatitja ¢ lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit dhe drejtorive
Komunale, '

8.Pérgatitja e planit t& punés s€ zyrés pér Informim pér vitin 2020,

9:Dérgimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari né¢ MAPL,

10.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetarg,

11.Publikimi i -njoftimeve pér mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-s¢ dhe Komitetit pér

Komunitete,

12.Publikimi i urimit pér Vitin e Ri 2012,

13. Publikimi i broshurave té& cilat jan& ng interes t&€ informimit t& qytetaréve,

14. Publikimi i dokumenteve si Rregullore.dhe plane t& cilat duhet t& dalin ng diskutim publik
me qytetaré, -

15. Publikimi i raporteve t& ndryshme,

16 Marrja pjesé népér takime-punétori q€ lidhen me transparencé komunale,

17. Publikimi i njoftimeve pér gjendjen rrugéve gjaté sezonin diméror.

Vérejtie: Vendimet e nénshkruara nga krvetari dérgohen né MAPL dhe publikohen né uebfage

zyrtare té komunés, jané lehté té gasshme nga ana e gytetaréve, mediat dhe OJO-té por nuk dérgohen

pér publikim tek mediat lokale dhe ato gendrore.

Dokumentet si: Raporte, rregullore, plane t& ndryshme, plane financiare, njoftime lajme dhe
publikimi i. vendimeve t& nénshkruara nga ana e kryetarit, ndikojné direkt n€ rritjen e pe:founances
transparencés dhe llogaridhé&nies né€ komunén e Rahovecit.

Hagziz Kr?niqi
‘f; 114

A N ‘v

[ /
Zytar pér Informim né Komunén e Rahovecit
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